
 
和木小学校コミュニティスクールだより

緑 の 風
令和６年・９月号

http://www.sky.icn-tv.ne.jp/~wakisho/ E-mail wakisyo@sky.icn-tv.ne.jp
校 訓 道を行うに誠実をもってせよ （何事も本気でまじめにやれ）

充実した２学期に！
校長 河 口 龍 裕

今年も記録的な猛暑が続く暑い夏となりました。良い意味でさらに私たちを熱くせてくれた
こととして、フランスのパリで開催されたオリンピックがありました。今は、パラリンピック
が続けて開催されています。熱戦している選手たち、自己の記録を伸ばそうと挑む選手たちの
姿に観ている私たちも心を熱くしました。メダルを獲得して歓喜する選手や力を尽くして最後
まで競技をやり遂げた選手から勇気や感動をいただきました。そして、和木小を会場にして行
われた夏期巡回ラジオ体操でも、早朝から集まってくださった皆様から和木町の底力を感じる
ことができました。夏休み中にいただいた、それらのパワーや取り組みの姿勢を私たちも学校
生活で生かして参ります。
今年度の２学期は、８月３０日（金）に始まりましたが、台風１０号の接近により休校とな

ったため、本日、９月２日（月）に始業式を延期しました。朝から子どもたちの元気な声が校
内に響き、学校生活の戻ってきたことを実感しています。休み中、子どもたちは、夏休みを楽
しみ、ご家庭や地域でいろいろな思い出をつくることができたことと思います。何よりも休み
中、子どもたちに関わる大きな事件事故が発生しなかったことに安堵しています。ご家庭でも、
お子さんに「夏休みの心得」を守って安心安全に過ごすことをご指導いただいた結果と感謝い
たします。
２学期は、子どもたちが楽しみにしている音楽会や修学旅行、グリーンスクールなどの大き

な行事が予定されています。子どもたちにとりまして、実りの多い２学期となりますように教
職員一同取り組んで参りますので、引き続き、保護者の皆様、地域の皆様のご理解とご支援を
どうぞよろしくお願いいたします。

開校１５０周年記念
夏期巡回ラジオ体操・みんなの体操会、大きな体操の波
８月５日（月）の早朝に行われました「夏期巡回ラジオ体操・みんなの体操会」には

町内外から約７５０名の皆様にご参加いただき、大盛況の体操会となりました。主催し
ていただいた和木町、町教委の皆様に数ヶ月前から準備を進めていただいたお陰で当日
は、大勢で行うラジオ体操を安全に楽しんでいただけたと、学校としても喜んでいると
ころです。開校１５０周年の記念に残る行事をまたひとつ無事終了することができまし
たことに心から感謝申し上げます。

ＰＴＡ奉仕作業お世話になりました
８月２４日（土）の登校日に合わせてＰＴＡ奉仕作業を実施しました。当日は、ご多

用のところ、また暑い中、保護者の皆様や地域の方、中学生、高校生含めたくさんの方
にご協力いただきました。日頃の掃除では、なかなか行き届かない場所や廊下や壁の汚
れ、グラウンドの溝の砂あげ、除草、児童には危険な作業も手際良く短時間できれいに
していただきました。お陰様で整った環境の中で２学期をスタートすることができまし
た。ご参加いただいた皆様と準備や運営にご尽力くださったＰＴＡ役員さん、地区委員
さんに重ねてお礼申し上げます。ありがとうございました。

http://www.sky.icn-tv.ne.jp/%7Ewakisho/
mailto:wakisyo@sky.icn-tv.ne.jp

